INTERESSADO: Município de Timon/MA - Coordenação Geral de Controle de
Licitações.

OBJETO: Registro de preço de passagem aérea nacional para atender a demanda do
Município de Timon - MA.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço.

DATA DA SESSÃO: 0710512018 às lOhOOmin, na sala de reunião da Prefeitura
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon - MA.

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL, sediada no
prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro,
Timon - MA.

Timon (MA), 18 de abril de 2018.

Eduardo Chaves dá-Silva
Pregoeiro do Município de Timon - MA

Prefeitura Municipal de Timon, Praça São José, s/n, Centro, Tímon-MA

Poder Executivo - DOEM Timon
Q!iinta-Feira.  19 de AbrilIaIlsU

COMUNICADO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO PRESENCIAL 01212018 - PROCESSO N°082812018 - SEMS
INTERESSADO: Coordenação Geral de Licitações do Município de Timon-
MA.
Ato: A Coordenação Geral de Licitação informa aos interessados que a

. 	........:

. 	. 	.
próxima sessão de continuidade do Pregão Presencial n° 01212018, será dia
2310412018 às 09:00h (dez horas) na sede da CCCL, endereço abaixo. Pro 	i'i
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações - CCCL,
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São O .

José, s/n°, Centro, Timon - MA. Timon/MA, 18 de Abril de 2018. Semirarnis
Antão de Alancar, Coordenadora Geral de Licitações - CGCL.

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 02012018
INTERESSADO: Município de Timon/MA - Coordenação Geral de Controle
das Licitações Públicas,
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço.
OBJETO: Registro de preço de passagem aérea nacional para atender a
demanda do Município de Timon - MA.
DATA DA SESSÃO: 07/05/2018, às lOhOOmin, na sala da Licitação da
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro,
Timon - MA.
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediado no
Prédio da Prefeitura Municipal de Timori, localizada na Praça São José, sinT
Centro, Timon - MA. Pregoeiro: Eduardo Chaves da Silva.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 00812017 - SLU
OBJETO: Repactuação para reajuste do valor do salário mínimo com base no
decreto n° 9.255 de 29 de dezembro de 2017, que regulamenta a Lei n°
13.152 de 29 de julho de 2015, conforme tabela que segue em anexo,
justificativa e parecer que vinculam ao presente termo como se nele estivesse
transcrito. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 40, Inciso XI e Art. 55, Inciso III
da Lei 8.666193, bem como rios Arts. 2 1  e 31  da Lei n° 10.19210 1, Decreto n°
2.271197 e 1H 0512017. CONTRATANTE: Superintendéncia de Limpeza
Publica e Urbanização de Tinia: - SLU. CONTRATADA: Mega-On Soluções
Ltda-ME / CNPJ n° 10.675.9030001-49. DATA DA ASSINATURA: 12 de
março de 2018.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

CONTRATO N° 0512018.
Fundamentação: Pregão n° 00112017: Ata Extrato do SRP n° 011-2017;
Processo Administrativo n° 096912017, § 31  do art. 15. da Lei 8.666193,
Decreto Municipal n°009/2009, § único do art. 1 1  e ao. 11 da Lei 10.520/02 e
§ Único do art. 51 da Lei 8.666193.
Objeto: Aquisição de material de construção em geral para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infreestrutura.
Contratante: Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura - SEINFRA
Contratado: M. DO A. COSTA DA SILVA.
Valor Global: R$ 361.083,69 (Trezentos e Sessenta e Uni Mil. Oitenta e Três
Reais e Sessenta e Nove Centavos)
Assinatura: 1810412018.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DEINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 1
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N 002/2018
OBJETO: INSCRIÇÃO DO SERVIDOR NA PARTICIPAÇÃO DO CURSO DE
CAPACITAÇÃO E CERTIFICAÇÃO EM OUVIDORIA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'008/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
(Ad. 24, X, da Lei n 8.666/93)

De acordo com o processo em epigrafe, objetivando a contratação, RATIFICO
o parecer e a justificativa, para dispensar a licitação da contratação do serviço
da inscrição no qual, ADJUDICO o seu valor global de 2.150,00 (Dois mil e
cento e cinquenta reais e zero centavos) em favor da OMD CAPACITAÇÃO
PROFISSONAL, inscrito no CNPJ sob o n' 13.024.74510001-87 conforme
proposta e termo de referencia, que se vincula ao presente termo
fundamentado no art. 24, X, da Lei n° 8.666193.

TIMON, 2610212018
MARCO ANTONIO FONSECA FERREIRA FILHO

DIRETOR PRESIDENTE - AGERT
PORTARIA N 101/2015- GP

Serviço Financeiro (AbrU12018)
SALÁRIO MiNIMO RS)... ................ .............. ... ............. ................. ....954,00
TAXASELIC /% ... ... ................................. ..... ..........  ....... .... ............ .......8,40

(% ao ano)........................... ............... .............. ....................... ....... 6,60
POUPANÇA (% - 1 1  dia da mês)......................................................0,38550

TR (% - 1 1  dia do niês) ............................ ............................................0,0000

SÃc'lJlS - MARANHÃO 1 QUINTA -FEIRA 1 19 DE ABRIL DE 2018 	JORNAL PEQUENO

-'2tr

• 	•e•; 	't 	 . 	 r-... 	•.

J4-; 	!••: r- 	 t'a7r2
:-'•'' 	•'n:) l E• t: 	 L

O Moto Club apresentou na tarde
de ontem, o seu quarto reforço
para o Campeonato Brasileiro
da Serie O, nata-se do atacante
moas Piupiu, que rescindia
contrato com o Cordiro e iniciou
os trabalhos ao cisne tuotense.
moas Alvos Ribeiro tem 280505
e iniciou sua carreira profissional
em 2017, no Santa Qiritérla. Na
mesmo ano, jogou pelo MAC a
Série Ddo Brasileiro, e começou
a ano de 2018 defendendo a
Ouça de Barra do Corda, depois
de ser pretendo pelo Sampaio
Corrêa.
Antes de lonas, o Moto
apresentou o atacante Nabit, o
meia Diogo Batata e o zagueiro

Rumon, que ainda precisam
anhar condição de jogo para

tirarem à disposição do treinador
para a estréia na Série O. É
possivel que usais 1105 jogadores
sejam contratados e apresentadoo
anti a próxima samarra para as
pnsiçflev de votante, meia e
atacante. Apertas dolojogadores
deixaram o clube o volante
Bruno Menezeo eu meia-atacante
Jatlsoo, que pode ser substituída
à altura por Jonao Piupiu.
Na tarde deornteat, uoCTPereira
dos Santos, o técnico Marcinho
Guerreiro comandou um 100100

tétrico n tático e já trabalhar a
equipe pana estrear na Série O,
com três mudanças em relação ao

II 4'_1 	1LL

l0200gEhlQlf a.r co 	:sa 	PUNO
.................. .

18015 RACisoxVssco (atrPloiNs 	252
H32 Eaastcx RISCO

203. 05 CHILE xCRUZEI E 	Ep 	 212
csMPouPD001sllTtllENEL

COPO DCSRASIL - -raGUA •,A 	.51 	 orar-A 	l

EtORATONBGSISL°1
•nl 	Sautilia

21H15C0A.ACAiAMr.00A-N
f&pclwot-17 	3J 	VIUIROIS
lua AiQt,RMES 	2x0 	1

lOo3000sMnMAcuPi . 	cêOêR5EQli4Gt(s

àOURNSMOuOR 	Olá 	Maa.rrriliaa

15031 lorEn luoEt.0 Expor -  oo
2h o Bças-.-FOR o ;apunaiaa BRNOVR8TO 	013 	AWANTÀ

CAUPEONÀTRITagLO PSRzeea 	Dxi 	ORNou
lIGUE E RNGrOOC-r- r-a EsotOlaR 	101 	laxontus
13U5..ctsztouso 	'r-a, FtOeosrxras 	304 	 tosso

CI13dPEDNATG EPANISOL RAPOU 	4x2 	308101
14e33AsasfsnGiose Ssraponsa 	DuO 	RostoNu
lãelh REAL ;00500axAoidncoMADRID tesa 	000 	Ceuteo
16830 SEnso iRa PALMOU TueiNo 	w Ali Miam
iSolO L000rerO n Máusaa Vnxn68 	Dxi 	SesaUntO

153JL00050E0R15M.......-
EAPAAAON 	DXI 	ORal

COPA UIER0030R31 ipraraca 	112 	SiTuE
11355T5055,al 	102 	álu_Tacuiaso

i FLAMENGO 	lxi 	IND. SAAIA F -.
RIaiM000io 	101 iplOtoccBlLnAo

5. 1) 	QiRA
INDRPRNIIENTR 	301 	Coarsosearas

i uorxton 	201 	PnSAROL

Exnomowtrt-vêN lxi 	Tr-acc 3
75Ç805P08'WGa;

Goiás 	200 	6801 CarDos 	112 	Avos
FERROViásJO 	212 	ATldtico-MG SPXRtnJI 	110 	Posto

eoeseearA'resa, De arosurcasceo. oeel'Ao e eaRa4,.aoascar
tese voas., ao. ,'aeaere.onao,smeS tvcnascooneeoa

marrano oOsiamant.M0 .-000ett&o5'

ASCfltØ*5,*SA Oefla* oflntseáfl*. a exrnaomo,nÂnsa
mue 	øasoeavcaraastÂo

0000 ,re,rasue.o-,* 	vsicflQori 00 0*-toco 0* aa.a,.*si -
o ctn,aoeto.ca..a ,..arar, 	p.c,a.00 0 	a, no Ata 0* ao-o,

--4$-

ff
PREFEITURA MUNICIPAL CIA ilAIsTRO DO GUILHERMEIMA.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N' 0350018-CPU
CENTRO DO GUILHERME, A Proleoara Municipal de Centra do
Galherrne/Ma, mediante soa Pregoeiro, aenignado pela Portaria is' 001,
de 02 de janeiro do 2018. tareia púbico que a PREGÃO PRESENCIAL
o' 1251201E/CPLICenIru do GtillranrnelMa, do tipo Menor Preço,
pata uanhalaçoo de empresa para realloaçAo de escritos, eonfoerrra
Mono 1 do Edital, reaAanr-xe-il no dia 03.0522018, ás 14lt30nin, na
Comissão Pem,aoeole de Ucatação, da Prefeitara Municipal de Cenho
ao GuftnarrnslMa, localizada na Rua do Cnrneriro, ole', Cenho -
Centro do GaAlliereIalMa, ande posterao ser oons,ilssdon gratuitamente
ao adquiridos o Edital e seus Menos, mediante recnitnirnerfn do
valor de 11$  50,00 (cinquenta raain), feitos eaidusivamenla atrasOs do
pagamento do Documento de Arrecadação Municipal - DMA O Editei
foi redigido ria forma da Lei Federal o' 1tr520l2002. subsidiariamente
na Lei Federal o' 8.66611993, Lei Complementar n' 12312008 e dernaus
noemas regulamentares pertinentes A espécie; e seus antenas, entOo á
disposição doo Interessados, de O'a 6' feita, no horário das 0811 às 1211,
na Comissão Permanente de Licitaçao/CPL Cenho do GraltneomelMa,
16 alisO do 2018. Doeis D. Ferrinma. Pregoeiro Munaripat,

time que disputou o Campeonato
Maranhense e sagrou-se
campeão. Na zaga, treina Wesley
em lugar de Betão, que foi
liberado para resolver assuntos
particulares em sua cidade.
No meio campo, P.onoero e
Slsaylisors herdaram a vaga de
Bruno Menezes eiailson, este
que foi para o Fluminense de
Peira-BA. O rima treina e deve
jogar com: Rodrigo Ramos;
Diego Recuo, Wesley, Wanderson
e Cura Bala; Rafael Santos,
Poomero, Evorlan e Shaylioon;
Ricardo Maranhão e Vai Barreto.
O Moto faz o apronto nesta
quinta-feira no Nhozlnbrs Santos,
troaria anrnrthã n viaja na manhã

edsdo
pontuar, Vaso
vlsfta RacI

a s* - vlver
ra La
OVasco visito crRacingnesta
quinta-feira, às 10h15 (no
horária de Brasília), no Estádio
Presidente Porás, ernLMrellaneda,
ou Argentina, pela terceira andada
do Corpo Edo Copa Libertadores.
O tinto da Colina suma apenas
oro ponto, ao lado do Crozeira,
que ainda nesta quinta vai a
Santiago encarara Univereldad de
Chile, e chega pressionado pela
necessidade de conquistar um
bom ressaltada. os argeozinos oos
chilenos dividem a liderança caos
quatro poema.
Para ente compromisso Zé
Ricardo deve promover apenas
uma mudança em relação ao time
que derrotou o Atlético'MG por 2
ai no flor de semana, pela estreia
no Campeonato Brasileiro. O
zagueiro equatoriano Frickson
Onero, que ortr, pEde jogar por
ter vinculo coro o clube mineiro,
retorna na suga de Wrnlry.

taretoarrn.Ileon aorl,ços.oasl
ãoeis.Olajo,4ss tanaedrNl'r00o,

att,ro,oA, Fsios,,,ta,,r
t0pOrc.00toEr Hreri3Osimrrn,I, , ,
045,1 Unaras,xrea.
iLaoolaeualn,,

IaerAu,ra.WnOieo,as.
Eurinr.Tay,011aaa

Oqua,oSoIoi, 50,vot5o
lusoducu,nris
nta,o,dn,LAao

eia,oi

fáaro,,Msiln,.
II toas,doCmdss TlSOooO,

AVISO DE REPETIÇÃO

CEL
•'-. ,,OI Ptsiicj,,ø PeSESENCOAI. e.' laLVzton

-: 	• 	-

irtA - aaer,Mooic,pal*SuUO.ok"riattOlih via.
.051 E'.o,Iao.
d)isSr30ov,, civ' tia, ir de se,.. 4,
cnssxeal da tj, ,reastoA. Rumo,,,,'. ,,CUsiv-an.- (A 1 ir a -. '51 5

5ta55,simai.vooutastoolaínoo So,on.eot a, 0,Aa.isnvd,In le,S,,n,ar.

lvaieteva,,pn..sanonaa.Ouoa.'oi ,oS. 54i.aonoleiO , rl,noi,iaa.a-e,a'anlo',
4'4$iiCid sou l.k,i,a5'de,.e'a0*a.,',, O'o.,vão,on - l'luAR.U('E' riu

Praou.ata, raseraSa.o' 042 .-ccamsu, 51,,.Snto .10 Rri51aeaa,, ,Oa S'asO'
aura u 130,, 4.. lar, A. 1.45,. çutr, rotoEvno,' nona

211" (51.445,' rias rima.
,arorn,X'aJ,,aln,,,aeu'ri'ODsolRtLia,.,s*ui,k» s,aauiaum000n.

SOAI, .510,1 ate Rittaauln. ISO de 05100 is, 205110.
-S,.rtyts t>,se tareias
a'eevrr'isn

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÂOZ1NI4O!MA.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N' 025112018-
CPIJRdARAN1,1ÃOZINHO. A Prefeitura Municipal de
Maranhãozintno/Ma, mediante seu Pragoeir, torno público que o
PREGÃO PRESENCIAL n' 025/2018ICPlJMarmdalozirtho, do
tipo Menor Preço, para realização de eventos, conforme Anexo
1 do Edital, realizar-se-á no dia 03.05.2018, ás OSOSOmmn, na
ComissSo Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de
Maranhâozintsolhia, localizada na Rua Eco Vista, sln', Centro -
Mnranhitnairtho/Ma, onde poderão sercornsultados gratuitamente
ou adquiridos o Edital e seria Anexou, mediante recolhimento
do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), feitos exclusivamente
através do pagamento do Documento de Arrecadação Municipal
- OMOI. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal a
10.52012002, sabnldianiarnente ria Lei Federal ri' 8.666/1993, Lei
Complementar n' 12312006 e demais normas regulamentares
pertinentes á espécie; e seus anexos, estão à disposição dos
interessados, de 2' a 5 1  feira, no horário das 0811 ás 1211, na
Comissão Permanente de Licitação/CPI- Maranh6ozinholMA,
16 ebrf de 2018. Pregoeiro Municipal.

,. AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA N  00112018

Considerando o recebimento de impugnação

ao Edital da Concorrência Fel' 00112018, CUJO

objeto é a Contratação de pessoa jurídica especiali-
zada para a execução dos serviços jurídicos, visando

di recuperação de créditos da extinto FUNDEF não

repassados pela União Federal ao Município, vimos

informar aos interessados que, a sessão marcada
para dia 1910412018 às 10h00, ficará adiada para

03/0512018 às lOhOOmin. INFORMAÇÕES: Coorde-

nação Geral de Controle das Licitações, Sediada no

Prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada

na Praça São José, sln', Centro, TlmDn — MA, das

7:30h/min dia 13:30hfmin. Timon/MA, 18 de Abril de
2018, Semlramís Arttão de Alencar, Coordenadora

Geral de Licitações do Município de 'flmon/MA.

0311ir00 DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE 'ITMON

% COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITA-
ÇÕES PÚBLICAS DO MIJNIc (PIO DE TIMON- MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 50' 02012018
INTERESSADO: Muaicipio do Timon/MA- Coordenação Geral
de Controle das Licitações Públicas.
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço,
OBJETO: Registro do preço de passagem aérea nacional para
abridor a demanda do Municipio de limon- MA,
DATA DA SESSÃO: 07105/2018, às lOhOOmin, na sala da Li-
citação da Prefeitura Municipal de Timorn, localizada na Praça
São .losé, em', Centrei, limon - MA.
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Contrcle das Licita-
ções, Sachada rio Prédio ala Prefeitura Municipal de Timnon, loca-
lizada na Praça São José, saio,  Centro, Tirnon- MÁ, Pregoeiro:
Eduardo Chaves da Silva.

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS W. 0812018"CPL - OBJETO, Cnoltralação de
enrpnesa especiatrada para reaazaçao <lo serviços rio oavislentaçso as-
lética no Povoado Eacsiri da liste na zona nas1 do Mnnicipio de Ouso
d'Água das Cunhas - IA'. conforme uoxvEndo dons' 92809112016- Ml-
Pé5TÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL - SUPERINTENDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM. ABERTURA: 11 de
meio de 2018, ão 13h30ns:x. ENDEREÇO: Rua João Pessoa, SIN, Cen-
ho, 01110 d'Ágna das Cantes, se Prédio da Prefeitura Municipal, Saia de
Reuniões da CPI- TIPO DE IJCITAÇÁCa Menor Preço. OBTENÇÃO E
CONSULTA DE EDITAL O Edital e seus anexas estão a disposição doa
a,tetmanadna na Comissão Permanente de Licilepda-CPU, no Prédio da
Prefeitura Municipal de olho <lAgas das Cantes de 2' a6' leira, no hn-

"ordes'S:OO ás 12:0011.0 Edital poderá ser mesraltado gratuitamente,
- - - 'rinidonnsdlanle pagamento dotaria de 15$ 80.00 (ornqaonla reais),

sreço supracitado, os esdarosime010s poderão ser realizados
através do email: oaiadagiradoscanhascpl30gma4.00m. OLHO D'AflUA

5 CuNHAS-MA, 11 de abril de 2015. DIDNILD GONÇALVES COSTA
.,TO- presidente, da CPI-

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DEOOHO D'AGUADAS CUNHAS
TORNA PUBLICO QUE ESTA CANCELADO A TOMADA DE
PREÇOS W. 0512018-CPL - OBJETIVANDO Contratação de

empresa especializada para realização de serviços de pavimen-

tação asfáltica no Povoado Bacolri da linha na zona tonal do léu-
niolpio de Olho d'ÁgUa das CunhOs - MA, conforme convênio de
n°828091/2016- MINISTÉRIO DA 1N7EGRAÇÃO NACIONAL
- SUPERIMTENDÊNCIAOO DESENVOLVIMENTO OAAMAZÕ-
MIA-  SUDAM. ABERTURA. 30 de abril de 2018, às 13ll30rntin.
ENDEREÇO: Rua .1000 Pessoa, SIM, Centro, Olho d'Água doo
Cunhas, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões

ris CPI- TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. - OLHO D'ÁGUA
DAS CUNHAS-MA, 11 do abril de 2018. OtoNlLO GONÇALVES

COSTA NETO - Presidente da CPI-

4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MA'IlNKA

AVISO DE UCITAÇÃO. Tomada de Preço n' 04/201E- CPI- A Prefeitura
Municipal de Meante assvé, de sua Comissão Permanente do Licitação
CPL tonta público para conhecimento dos nrereooed,o que matizará
liuitsçào na modalidade Tomada de Preço o' 04i2015-CPLdO tipo Menor
Preço, às 51130 do da 05 de mala de 2018, no Câmara Municipal de
Mstioba, aduada na Ar. Major Horadíts, SIM - Centra-MatunnlnadifA,
oiçefivasedo a Contratação de empresa do ongonhania para condaoAo da
eoecuçao dos; seevlç000e construção de uma quadra coberta se Povoado
Sana no município de 1/aduba/M/, na lesma da Lei 5.eeeisa O Edital
seus enoxoseslsoàdisposiçao doa ixtes'esnedos no Prédio do Comiosso
Penmaoeste rio Licitação na Rua Coronel AnlolnoAaganto, 5111-Centro
-Mati~ no horário das Sh:OO'irin Os 12tn:OOmm. ande poderão
ser ronsadlados grabiitaolesle ou oblidss mediante o recnadtsiorents da
irspontanda de R$ 30,00 (sinta mas) feito, endusivamente, através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, Esse Edital tombem se
encomnrta á diopouiçito dos isloreasaslos na página 011dm desta Prefeitura
waov.x'alinnlo.ma,oço,ce, Esclarecimentos adicionais nu mesm000seleço
e pelo telefono ($8) 33571640, Maïshu, 13 de abrI de 2016. Raimundo
NonatoWols Morges, Presidente da CPU.

de sábado para o Rio Grande do
Norte.
ARAGEM
CEARENSE
ACBF divulgou a arbitragem
para a primeira rodada do
Campeonato Brasileira da Série
De a estreia do Moto Unir,
contra o Asso, domingo (22), às
l7ls, no Edgarzilo, no interior
do Rio Grande do Norte, teci
arbitragem cearense. O árbitro
principal é Glauco Moios Eeitosa,
que será auxiliado por Anderoon
Moreira de Parias e Marciooe
!s4ardonlo da Silva Ribeira. O
quarto árbitro é do Rio Grande do
Norte, Leandro do Safes Barcltz.

São Paio r°be
Atético-PR pela
Copa do arasl
Al,artir das lObOS (de Brasilia)
desta qalnta4eíra, uoMnrnsrrbi o
Silo Paulo tentard manter vivo o
sonbodolnédlto titulo da Capado
Brasil. Com  oupsio de una tolcidu,
o time tnicolorprecíaa reverter nona
desvantagem diante doAdéticu-
P11, que verrresr o prinxeirojago
daqaarta fase por  ai, staAsenu
da Baixaria, no último dia 4. Para
avançar às oitavas de final, portanto.
ovcnmandadrssdeolegetAiçuinv
terão debater os paranaenses por
dois gols de diferença. Conto
o tento tona de casa não é maio
minério dedesemparenotorneia
urna vitória simples da equipe da
casa levará a decioiln davagapaxa a
dispartaporpênraltia.

o -$ir. la-a, ,ieN, vIrar